

(denumirea obiectivului)

Valoarea de deviz 16 990 251,40 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 0+000-129+800				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	46 500,000	69,42 4,08	3 228 195,54 189 653,04
Total M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 0+000-129+800 Incluziv salariu						3 228 195,54 189 653,04
		2. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 135+000-km 320+650				
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	62 500,000	69,42 4,08	4 338 972,50 254 910,00
Total M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 135+000-km 320+650 Incluziv salariu						4 338 972,50 254 910,00
		3. R3Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontira cu Ucraina, km 7+820-11+000				
3	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	2 100,000	69,42 4,08	145 789,47 8 564,97
Total R3Chisinau-						145 789,47

1	2	3	4	5	6	7
Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontira cu Ucraina, km 7+820-11+000 Incluziv salariu						
						8 564,97
		4. R3Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontira cu Ucraina, km 31 +400-69 +200				
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	12 890,000	69,42 4,08	894 869,68 52 572,63
Total R3Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontira cu Ucraina, km 31 +400-69 +200 Incluziv salariu						
						894 869,68
		5. R3.1Drumul de acces spre or. Hincesti, km 0+000-2+940				
5	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	990,000	69,42 4,08	68 729,31 4 037,76
Total R3.1Drumul de acces spre or. Hincesti, km 0+000-2+940 Incluziv salariu						
						68 729,31
		6. R6Chisinau-Orhei-Balti, km 11+150-77+200				
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	42 297,000	69,42 4,08	2 936 408,05 172 510,86
Total R6Chisinau-Orhei-Balti, km 11+150-77+200 Incluziv salariu						
						2 936 408,05
						172 510,86
Total			lei		11 612 964,55	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		163 739,82	
Cheltuieli de regie			14,50 %		1 707 622,13	
Beneficiu de deviz			5,00 %		674 216,33	
Total			100,00 +		14 158 542,83	
TVA			20,00 %		2 831 708,57	

Total deviz: **16 990 251,40**
Incluziv salariu **682 249,26**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

I.S. Administratia de Stat a Drumurilor

**Lucrari de executare a marcajului orizontal pe
drumurile publice nationale amplasate teritorial in
zona de centru al republicii, Lotul I****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 0+000-129+800				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			69,42 4,08
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	84,97	1,36
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108 720	Email alb	kg	0,7300	52,50	38,33
	2430226109 418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	75,00	4,20
	1111000100 020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	36,00	12,60
	2940340004 200	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	350,00	3,71
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h/ut	0,0155	420,00	6,51
		2. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 135+000-km 320+650				
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			69,42 4,08
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	84,97	1,36
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108 720	Email alb	kg	0,7300	52,50	38,33
	2430226109 418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	75,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100 020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	36,00	12,60
	2940340004 200	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	350,00	3,71
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h/ut	0,0155	420,00	6,51
		3. R3Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontira cu Ucraina, km 7+820-11+000				
3	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			69,42 4,08
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	84,97	1,36
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108 720	Email alb	kg	0,7300	52,50	38,33
	2430226109 418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	75,00	4,20
	1111000100 020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	36,00	12,60
	2940340004 200	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	350,00	3,71
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h/ut	0,0155	420,00	6,51
		4. R3Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontira cu Ucraina, km 31 +400-69 +200				
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			69,42 4,08
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	84,97	1,36
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108 720	Email alb	kg	0,7300	52,50	38,33
	2430226109 418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	75,00	4,20
	1111000100 020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	36,00	12,60
	2940340004 200	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	350,00	3,71
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h/ut	0,0155	420,00	6,51
		5. R3.1Drumul de acces spre or. Hincesti, km 0+000-2+940				
5	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			69,42 4,08
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	84,97	1,36
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108 720	Email alb	kg	0,7300	52,50	38,33
	2430226109 418	Diluant pt.produse de marcare	kg	0,0560	75,00	4,20
	1111000100 020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	36,00	12,60
	2940340004 200	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	350,00	3,71
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h/ut	0,0155	420,00	6,51
		6. R6Chisinau-Orhei-Balti, km 11+150-77+200				
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			69,42 4,08
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	84,97	1,36
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108 720	Email alb	kg	0,7300	52,50	38,33
	2430226109 418	Diluant pt.produse de marcare	kg	0,0560	75,00	4,20
	1111000100 020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	36,00	12,60
	2940340004 200	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	350,00	3,71
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h/ut	0,0155	420,00	6,51

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari de executare a marcajului orizontal pe
drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona
de centru al republicii, Lotul I**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 16 990 251,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 676,432	84,97	227 416,42
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 676,432	84,97	227 416,42
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	2 676,432	84,97	227 416,42
		Total manopera				682 249,26

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	58 546,950	36,00	2 107 690,20
2.	2430126108720	Email alb	kg	122 112,210	52,50	6 410 891,03
3.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	9 367,512	75,00	702 563,40
		Total materiale de construcții				9 221 144,63

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	1 773,136	350,00	620 597,60
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h/ut	2 592,793	420,00	1 088 973,06
		Total utilaje de construcții				1 709 570,66

Total:

Total	lei	11 612 964,55
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	163 739,82
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 707 622,13
Beneficiu de deviz	5,00 %	674 216,33
Total	100,00 +	14 158 542,83
TVA	20,00 %	2 831 708,57

Total deviz:

16 990 251,40

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)